
REPUBLICA DEL ECUADOR 443, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS asumir? 
FI 3, £ 

RESOLUCION N* 9423 

CESAR MOYA JIMENEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO + 

QUE el señor Economista José Peñafiel E., en su en- 
lidad de Apoderado de le EYmprosa “xtranjera "YACIMIENTOS 14] 
TROLIFEROS VISCALES" (YPF), ha co crecido a este Despacho 
econ la solicitud de calificación, . "toción y publicación 
del Poder que el Interventor de la lb... esa, don Juan Carlos 
Reyes, eonfiere al Ingeniero Nells Leba; 

QUE al efecto han sido presentadas tres coplas de la 
preotosolización de documentos atinentes al referido Poder, . 
feetuada el 4 de mayo de 1976, en la Notaría Quinta del Can- 
tón Quito; 

QUE el mencionado Poder guarda conformidad econ los 
requisitos establecidos en el numeral 4* del Artículo 1* del 
Decreto N*986, de 25 de septiembre de 1974, publicado en el 
Registro Oficial N*632, de 3 de octubre del mismo año; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de legales los documentos otor 
gados en nación extranjera, de acuerdo 

con el Artículo 32 de la Ley de Registro, respecto de la for 
ma y autenticidad, en mérito de las cortíificaciones consula- 
res y de las legalizaciones respectivas. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que el señor Xotario Público 
Quinto del Cantón Quito anote al margen 

de la protocolización de los documentos concernientes al e- 
jeraicio de actividades en el Ecuador de la Enprosa Extranje 
ra "YACIMIENTOS PETROLIVEROS FISCALES” (PP, de 24 de enero 

de 1975, el presente Poder otorgado a favor del Ingeniaro - 
Nelis León, aonstante de la protocolización de 4 de meyo de 
1976, realizada en la Notaría Quinta de este Cantón. El se- 
for Notaría sentará razón de este partícular. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el Regliatro Mereantil  - 
del Cantón Quíto se anote al margen de 

la inseripción de la autorisación para que pueda ejercer sus 
actividades en el Ecuador la Empresa Extranjera “YACIMIENTOS 

hh. 

  
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PETROLIFEROS FISCALES" (YPF), que consta bajo el N*”95, Tomo 

106, el 12 de febrero de 1975, el presenta Poder otorgado a 
favor del Ingeniero Nells León. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercentíl - 
del Cantán Quíto se inscriba el Poder - 

conferido por el Interventor de la Empresa “YACIMIENTOS PR- 
TROLIFEROS PISCALES” (YPF) a favor del Ingeniero Nelis León, 
constante de la pretocolización de 4 de mayo de 1976, efee- 
tuada en la Notaría Quinta de este Cantón. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el mismo Zlegistro Mercan 
til se fije y mantenga fiítado por salis 

meses, un extracto del documento registrado, con su número 
de orden y fecha. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola 
vez, en uno de los peribdicos de mayor 

circulación en la eludad de Quito, el texto completo del Po 
der constante de la protocolización de 4 de mayo de 1976, 
efectuada en la Notaría Quinta del Cantón Quito, esta Reso- 
lución, la solicitud del peticionario, la razón de la Ííus- 
cripeión en el Registro Mercantil y fijación del extracto 
correspondiente. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMURIQUESE.- DADA y firmada en la Superia- 

* 1 3 MAY 1976 tendencia de Conpañías, en Quito, 

    

  

PROVEYO y fírm8 ción anterior, el 
señor doctor César Moya Jiménez, Superttiñitendente de Compa- 
ñías, en Quíto, a CERTIÍFPICO.- 

. Cermín Carril Al, 
J SECRETARIO CENERAL. 

sax 

7-V-76


